ДОГОВОР
об оказании услуг спортивной направленности

г. Брянск                                                                                   «____»______________20____г.

	Государственное автономное учреждение Брянской области «Дворец единоборств имени Артема Осипенко», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Горбача Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя учащегося до 14-ти лет) именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся(щаяся) законным представителем-__________________________________________________________________________________
(указать кем является (родителем, опекуном, попечителем) и фамилию, имя учащегося)
__________________________________________________________________________________________
именуемого(й) в дальнейшем «Занимающийся», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель  обязуется зачислить в группу Занимающегося по заявлению Заказчика и оказать услуги по его физическому воспитанию и проведения занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан.
1.2. Основными целями оказания услуги, осуществляемого в рамках настоящего Договора, являются: укрепление здоровья, повышение уровня физической работоспособности и функциональных возможностей организма, содействие грамотному физическому развитию, формирование у Занимающегося здорового образа жизни, интереса и привычки к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
1.3. Срок оказания услуг: с даты заключения договора и до окончания срока действия договора.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить оказание услуг надлежащего качества и  в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.2. Соблюдать условия настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Представить необходимые для зачисления и пребывания Занимающегося  документы.
2.2.2. Обеспечить посещение Занимающихся занятий согласно расписанию.
2.2.3. Заблаговременно уведомлять Исполнителя  о наличии уважительной причины отсутствия Занимающегося на занятиях, с последующим представлением документа, подтверждающего причину отсутствия.
2.2.4. Обеспечить соблюдение Занимающимся морально-этических норм по отношению                 к работникам Исполнителя и иным лицам, выполнение установленных Исполнителем норм и правил, а так же требований нормативных и (или) распорядительных актов Исполнителя, действующие региональное законодательство и законодательство Российской Федерации.
2.2.5. В течении трех дней  сообщать Исполнителю  об изменении абонентского номера  телефона и места жительства Занимающегося.
2.2.6. В случае нанесения Занимающимся ущерба имуществу Исполнителя, возместить ущерб в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.7. Соблюдать условия настоящего Договора.
2.2.8. При нарушении Занимающимся правил техники безопасности, правил пожарной безопасности и требований иных нормативных и (или) распорядительных  актов Исполнителя, а так же регионального законодательства и законодательства Российской Федерации нести самостоятельную ответственность за последствия такого несоблюдения и нарушения.
2.3. Исполнитель  имеет право:
2.3.1. Отчислить Занимающегося в следующих случаях:
- по личному заявлению Заказчика;
- по медицинским противопоказаниям к дальнейшим занятиям;
- за систематическое нарушение Занимающимся дисциплины или спортивного режима, установленных Исполнителем, а так же требований нормативных и (или) распорядительных актов Исполнителя, действующего регионального законодательства и законодательства Российской Федерации, совершение каких - либо противоправных (незаконных) действий.
- в соответствии с пунктом 1.10. и 2.8. Порядка выполнения государственной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан».
2.3.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при невыполнении Заказчиком и/или Занимающимся своих обязательств и/или нарушений условий договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя  (Уставом, правилами внутреннего распорядка, расписанием занятий и др.)
2.4.2. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности спортивного объекта.
2.4.3. Получить полную и достоверную информацию по всем вопросам, связанным                          с занятиями.
2.4.4. Вносить предложения по улучшению работы Исполнителя  или организации тренировочного процесса.
2.4.5. Оказывать помощь Исполнителю  в проведении общих (спортивных, культурно - массовых    и т. п. мероприятий).
2.4.7. Расторгнуть настоящий Договор досрочно по собственному желанию или желанию Занимающегося в одностороннем порядке, заблаговременно (не менее чем за три дня) уведомив письменно об этом Исполнителя.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего периода занятий Занимающегося в соответствии с пунктом 1.3. и 2.3. Порядка выполнения государственной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан».
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя.

6. Порядок изменения и расторжения Договора и иные условия.
6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии оформления их в письменной форме и подписания обеими Сторонами.
6.2. Договор может быть расторгнут по обоюдному соглашению Сторон в любое время.
6.3. В одностороннем порядке Договор может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.4. Заключая настоящий договор Заказчик дает согласие на получение от Исполнителя почтовых сообщений, смс-уведомлений, оповещений, а так же иной информации о проводимых соревнованиях, и иных мероприятиях., информационных и новостных рассылок, и другой информации рекламно-новостного содержания.
6.5. На основании п. 2 ст. 160 Гражданского кодекса Российской Федерации Стороны договорились о том, что настоящий Договор и все виды сопутствующих документов, касающихся его исполнения, которые Стороны будут оформлять между собой, могут быть подписаны от имени Исполнителя с использованием факсимиле, при этом факсимильная подпись имеет такую же силу,      что и подлинная подпись уполномоченного лица.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

С правилами техники безопасности ознакомлен
С правилами посещения ГАУ БО «Дворец единоборств                              ___________________
имени Артема Осипенко»  ознакомлен                                                                           (ФИО)

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное автономное учреждение
Брянской области «Дворец единоборств имени Артема Осипенко»

Юридический адрес: 241001, Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица Николая Королева, строение 1
ИНН: 3257078614/КПП: 325701001
ОГРН: 1213200001442
телефон: (4832) 222-100
E-mail: info@dvorec-edinoborstv.ru

Директор

м.п. _____________________________ А.В. Горбач
                               (подпись)

Инструктор по спорту
                                                                                                          ________________/____________________
	ЗАКАЗЧИК:

__________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

__________________________________________

__________________________________________
(адрес места жительства)

__________________________________________
(телефоны: домашний или мобильный)

__________________________________________
(подпись/расшифровка)

                        (подпись/расшифровка)

[bookmark: _GoBack]